
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 
konaného dne 21. března 2024 v obci Lštění – klubovna hasičů. 

 
235 - zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení schopné,  starosta navrhl ho rozšířit o 2 body –  za  

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Blížejov, IČO: 00253243, za rok  
2023 
za 5. Změna OZV č. 3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ZO 
souhlasí s navrženým programem a program schvaluje 

 
236 - „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Blížejov, IČO: 00253243 za rok  

2023 – audit, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, ZO tuto zprávu bere na vědomí 
 
 237 - ZO schvaluje novelizaci – Obecně závazné vyhlášky obce Blížejov, kterou se mění  

obecně závazná vyhláška obce Blížejov č. 3/2023, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

 
 238 - ZO schvaluje – Rozpočet obce na rok 2024 takto: 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši                  46.334.356 Kč 
Financování ve výši                   14.259.484 Kč 
Celkové zdroje ve výši    60.593.840 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši     20.760.00 Kč 
Celkové výdaje rozpočtu ve výši   60.593.840 Kč 
ZO schvaluje příspěvek na činnost PO ZŠ a MŠ Blížejov dle přiloženého návrhu rozpočtu. 
Zastupitelstvo obce stanovuje závazné ukazatele paragrafového třídění. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn 
mezi položkami běžných a kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 
je  v kompetenci účetní. 
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k 
provádění rozpočtových  opatření v následujícím rozsahu: 
navýšení závazného ukazatele do výše 500 000,- Kč u paragrafu v období mezi jednotlivými 
zasedání  zastupitelstva. 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta samostatně provádět jen v případech: 

• ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, 

• přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků,  

• vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (např. po rozpisu souhrnného dotačního 
vztahu od kraje, po vypořádání dotace apod.), 

• výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelních pohrom, výdaje ve stavu 
nouze, 

• výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli obce – 
např. vyúčtování energií apod. až do výše 500.000 Kč zatřídění příjmů a výdaje daně 
z příjmů právnických osob, které platí obec sama sobě, 

• technické změny, ke kterým došlo změnou předpisů (změny paragrafů a položek 
rozpočtové skladby) 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou 

 
239 - ZO bylo seznámeno s přehledem pohledávek k vyřazení.  

1/ dlužné nedoplatky za svoz odpadu      –           147.249 Kč ( účet 315 0043) 
2/ dlužné nedoplatky poplatek za psa -                        200 Kč ( účet 315 0041) 
3/ dlužné nedoplatky – popelné chalupáři –            7.710 Kč ( účet 315 0043) 
4/ dlužné nedoplatky – hroby      -      7.255 Kč ( účet 311 0095) 

       dlužné nedoplatky – hroby      -       3.110 Kč ( účet 315  0095) 
Dluhy vznikly v období let 2009-2020. Několik dlužníků má adresu trvalého pobytu na adrese 
úřadu, tj. Blížejov 151. U mnoha dlužníků jsou do dnešních dnů evidovány řady   exekucí. Většina 
dlužníků je nekontaktní. K pohledávkám byly vytvořeny opravné položky ve výši 100% částky, 
nepodařilo se nic vymoci, pohledávky jsou promlčeny 

 
 



 240 - ZO schvaluje převod majetku obce – inventární číslo 1532/1 do majetku ZŠ a MŠ  
Blížejov – Programové vybavení od firmy ALIS – účetní program KEO 4 – škola (cena 83.533,-- Kč) 

 
 241 - ZO schvaluje výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Blížejov za rok 2023 – zisk z hlavní  

činnosti ve výši 419.209,03 Kč a zisk z hospodářské činnost – 91.063,04 Kč a souhlasí s převodem 
vytvořeného zisku ve výši 510.272.07 Kč do Fondu rezerv  
  

242 - ZO nezjistilo, že by účetní závěrka roku 2023 ZŠ a MŠ Blížejov neposkytla v rozsahu  
předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky, ZO účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Blížejov za rok 2023 
schvaluje 
 

 243 - ZO souhlasí se sepsáním Darovacích smluv spolkům : 
o spolek BERÁNEK Blížejov – IČO 22722271 – žádost o 13.000 Kč 
o Tělovýchovná jednota Sokol Blížejov, z.s. IČO 18232841     

    - žádost o 60.000 Kč 
o Linka bezpečí, z.s. Praha – IČO 61383198 - žádost o   7.000 Kč  
o Český Svaz včelařů Blížejov – IČO 48343862 - žádost o 10.000 Kč 
o Svaz postižených civilizačními chorobami Staňkov – IČO 05664845    

    - žádost o 1.000 Kč 
o Blížejovská Skoro Chodka – IČO 19103298 - žádost o 10.000 Kč 
o Zdravotní Klaun, Praha – IČO 26547953 - žádost o finanční dar – 2.000 Kč 
o SDH Lštění     - žádost o 5.000 Kč 

ZO projednané žádosti schvaluje, budou sepsány Darovací smlouvy a pověřuje starostu jejich 
podpisem  

 
244 - ZO neschvaluje poskytnutí finanční pomoci – CENTRUM HÁJEK z.ú. – IČO 22845798    

(Eliška Pejsarová), žádost o 15.000 Kč 
 

 245 - ZO schvaluje žádost Ing. Hrbáčka Jiřího, Plzeň o koupi pozemku parc. č. 1320 v k.ú  
Lštění nad Zubřinou – pozemek pronajat v roce 2019 Pachtovní smlouvou, bude vyvěšen  
„Záměr prodeje“ 

 
 246 - ZO neschvaluje žádost Dufkové Anny , Blížejov o zřízení kastračního programu pro  

volně se pohybující kočky 
 
 247 - Obec Blížejov deleguje 1 člena ze zastupitelstva obce do komise pro  

konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy a mateřské školy Blížejov, příspěvková 
organizace a to Mgr. Blahníka Jiřího 

 
248       -  Žádost Stehlíkové Kateřiny, Měchenice a Ing. Bařiny Davida , Místek o odkoupení  

pozemků p.č.99, 1041 a 1037k.ú. Lštění nad Zubřinou za účelem poskytnutí útočiště volně žijícím 
živočichům, zastupitelstvo souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 99 – ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 48 m2 a pozemku p.č. 1041 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 140 m2 – na 
tyto pozemky bude vyvěšen „Záměr prodeje“ 

  
 249 - Žádost Stehlíkové Kateřiny, Měchenice a Ing. Bařiny Davida , Místek - p.č. 1037 –  

zatravněná plocha o výměře 194 m2 a pozemek 1038 o výměře 7282 m2, ostatní plocha neplodná 
půda, ZO schvaluje pronájem těchto  pozemků, bude vyvěšen „Záměr pronájmu 

 
 250 -              Žádost SDH Blížejov o zařazení nového člena Výjezdové jednotky SDH Blížejov – Wanke  

Martin, Blížejov 214, ZO s tímto návrhem souhlasí 
 
 
 251 - Žádost Ing. Martínka Václava a Libuše, Blížejov 150 o prodej pozemku 754/5 v k.ú.  

Blížejov – orná půda o výměře 88 m2 a části „a“ z pozemku 1223/1 k.ú. Blížejov – travní porost – 
2 m2, která bude přisloučena k pozemku p.č. 754/5, celková výměra 90 m2. Záměr prodeje 
vyvěšen dne 17.1.2024. ZO s prodejem souhlasí,  jiný zájemce se nepřihlásil, cena 100 Kč za 1 m2, 
do kupní smlouvy budou dány tyto podmínky:  kupující zaplatí vklad do KN a daň z převodu 
pozemku – zastupitelstvo obce prodej schvaluje a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy  

 



 252 - žádost Lagrona Rudolfa, Domažlice o povolení k hostování na pouti v roce 2024  
(17.11.2024) v obci Blížejov 

 
253         - Žádost SDH Lštění o zařazení nového člena Výjezdové jednotky SDH Lštění – Hůrka Jan,  

nar. 27.2.2006, Lštění 78 a Mareše Pavla nar. 25.6. 1969, Křakov 9, , ZO s tímto návrhem  
souhlasí 

 
 254 - Smlouva o spolupráci mezi firmou Meridian Nová Energie, s.r.o. 360 06 Dvory a Obcí  

Blížejov o podpoře PROJEKTu na výstavbu větrných elektráren,  
ZO navrhuje před podepsáním smlouvy svolat schůzku občanů (duben 2024) 
 

 255 - Smlouva mezi Obcí Blížejov a firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín – smlouva o budoucí  
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby -č. IV-12-0022922/SOBS VB/01 
Blížejov, DO č.p. 222 – DTS, k NN, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 256 - Smlouva mezi Obcí Blížejov a firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín – smlouva o budoucí  

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby -č. IZ-12-0001738, p.č. 1109 a 
382 v k.ú. Chotiměř u Blížejova, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 257 - Smlouva o zřízení služebnosti mezi Obcí Blížejov a firmou CETIN a.s. Praha, umístění a  

provozování Komunikačního vedení na parc. 105/8, 758/8, 1054, 1058/1 a p.č. 1058/8 v k.ú. 
Blížejov, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 258 - Smlouva o zřízení a provozu Multiuživatelské administrace – Výroba a provoz mezi  

obcí Blížejov a firmou Galileo Corporation s.r.o. Chomutov , ZO souhlasí a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy 

 
 259 - Smlouva mezi Obcí Blížejov a Plzeňským krajem o poskytnutí účelové dotace –  

Zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2024, Obec poskytne Plzeňskému 
kraji dotaci ve výši 102.060 Kč pro rok 2024, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy 

 
260        - Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků od  

firmy NEVAJGLUJ a.s. Praha, ZO smlouvu neschvaluje 
 
 261 - Nabídka firmy EMPEMONT s.r.o. na 1 rozhlasové místo – doplnění reproduktorů na  

stávající hnízda v obci Blížejov (49.150,20 Kč), ZO nesouhlasí 
 
 262 - ZO schvaluje výsledek výběrového řízení na referentku obce Blížejov , komisí byla vybrána –  

Bc. Kůstová Eva, Blížejov 
 
 263 - ZO v souvislosti s nově dokončenou „Obytnou zónou Blížejov“ (na parc. 1030 a 1042) k.ú.  

Blížejov schvaluje podle zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) - (§ 28 odst. 1) 
pojmenování ulic v tomto prostoru – ZO schvaluje pojmenování těchto ulic - „K Vyhlídce“ 

 
 
 264 - ZO schvaluje zvýšení nájemného (byty v čp. 202-216) v souladu s článkem V. odst. 2 Smlouvy  

o nájmu bytu a podmínkami programu podpory výstavby nájemních bytů pro příjmově a 
majetkově vymezené skupiny obyvatel,  obec Blížejov s účinností od 1.července 2024 zvyšuje 
nájemné pro osoby, které splňují podmínky pro poskytnutí zvýhodněného nájmu o průměrnou 
roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
rok 2023 vyhlášenou Českým statistickým úřadem na částku 4.152 Kč měsíčně. Tito nájemníci 
mají uzavřenou nájemní smlouvu na 2 roky. 
ZO schvaluje pro ostatní nájemníky, kteří nespadají do výše uvedené skupiny obyvatel, že se  
nájemné zvýší dle občanského zákoníku od 1. července na 4.500,- Kč měsíčně u smluv, které jsou 
uzavřeny vždy na 1 rok 

 
  
 
 

 

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?number1=128%2F2000&number2=&name=&text=

